
 

 

令和 4年 9月 30日 

保護者各位 

釧路町立富原小学校長 種 市 文 彦 

 

児童送迎時の敷地内走行にかかわるお願い 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜っておりますことに、 

深くお礼申し上げます。 

 さて、現在主に富原中学校の生徒が登下校で利用している給食センター付近の道路につい

て、以前から登下校する富原中生徒と送迎車両との接触する危険性が懸念されておりました。

そこで、この度スクールガードリーダー、釧路町教育委員会及び小中学校で対応を検討し、

富原中生徒の登下校通路確保のために簡易ガードレールを設置し、中学校側の送迎経路を下

図のように変更することとなりました。 

つきましては、本校児童の送迎時に敷地内を走行される際、登下校児童生徒の安全確保や

接触事故の未然防止のために、敷地内の徐行運転はもとより、中学校側から退出する車両に

十分ご注意願います。何よりも児童生徒の安全を第一に考えた措置であることに、ご理解と

ご協力をお願いいたします。 

 

 

簡易ガードレール 

入るとき 

出るとき 

中学校側 
一時停止 

この部分が通り抜 
けできなくなります 

生徒通路 

小学校体育館 小学校校舎 
給
食
セ
ン
タ
ー 

中
学
校
校
舎 

中学校校舎 中学校体育館 

生
徒
玄
関 

グ 
 

ラ 
 

ウ 
 

ン 
 

ド 

１０月１７日（月）以降に、業者が簡易ガードレールを設置します。 

小
学
校
鉄
棒 

 

小学校送迎 

 

中学校送迎 

小学校送迎車 

乗降場所 


